ESTADO DO PARANÁ GABINETE: DO PREFEITO 

MENSAGEM N° 85/2016 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Com a presente Mensagem encaminhamos Projeto de Lei, visando autorização 

legislativa para abertura de Crédito Especial no orçamento do Município, no valor de R$ 

18.714.000,00 (dezoito milhões setecentos e quatorze mil reais), para atender necessidades de 

pagamento de despesas com pessoal suplementando contas de vencimentos e vantagens 

fixas dos servidores e demais despesas de materiais e serviços destinados a manutenção dos 

serviços públicos, de suma importância para o desenvolvimento das atividades da

[...]

Desta forma, solicitamos que este projeto de Lei seja aprovado em Regime de 

Gabinete do Prefeito, 24 de junho de 2016. 

Rua Caramuru, 271 • 85501-064 • Pato Branco • Paraná 

PROJETO DE LEI tV-e A ():5/)JO{.b 

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Suplementar por 
anulação de categoria econômica no valor de R$ 18.714.000,00 
(dezoito milhões setecentos e quatorze mil reais) e dá outras 
providências. 

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei n• 4.111/2013 e alterações 
posteriores do PPA (Plano Plurianual) do período 2014/2017, conforme segue: 

Programa 
0004 
0005 
0006 
0008 
0011 
0016